

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	64
Monto Estimado Total	RD\$ 451,532,349.47

Capítulo	5144
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Fondo Especial para el Desarrollo Agropecuario
Código de la Unidad de Compra	000673
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	28/1/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	150	RD\$ 235.00	RD\$ 35,250.00	
51142610	Cafeína	Paquete	825	RD\$ 250.00	RD\$ 206,250.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTACION	Comida para actividades	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2021		Municipio	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional
--------------------	-----------	---	------------------------------	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 671,000.00	RD\$ 671,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 671,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad de programas de la programa para la institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 115,000.00	RD\$ 345,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 945,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	impresos para la institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRACTORES, RASTRAS Y SUQUEADORES	PREPARACION DE TIERRA	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101719	Portaherramientas de corredera transversal de aplanadora	Unidad	5	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
22101719	Portaherramientas de corredera transversal de aplanadora	Unidad	5	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Flotilla de vehiculos de la institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 975,000.00	RD\$ 975,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Materiales para oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	90	RD\$ 500.00	RD\$ 45,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	45	RD\$ 110.00	RD\$ 4,950.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 565.00	RD\$ 8,475.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1456	RD\$ 10.00	RD\$ 14,560.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	235	RD\$ 10.00	RD\$ 2,350.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	24	RD\$ 10.00	RD\$ 240.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	20	RD\$	130.00	RD\$	2,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	55	RD\$	55.00	RD\$	3,025.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	40	RD\$	285.00	RD\$	11,400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	20	RD\$	130.00	RD\$	2,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$	320.00	RD\$	12,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	460	RD\$	10.00	RD\$	4,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	245	RD\$	45.00	RD\$	11,025.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	280	RD\$	60.00	RD\$	16,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	700	RD\$	300.00	RD\$	210,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	140.00	RD\$	2,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	130	RD\$	30.00	RD\$	3,900.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	70	RD\$	35.00	RD\$	2,450.00

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	1,150.00	RD\$	3,450.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	2,400.00	RD\$	7,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	105.00	RD\$	3,150.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	550,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
eriales de limpieza higüenicos y desech	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	10	RD\$	1,100.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	300	RD\$	110.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	50	RD\$	60.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	600	RD\$	45.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	300	RD\$	55.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	900	RD\$	70.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	800	RD\$	90.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	300	RD\$	650.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	300	RD\$	100.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RD\$	700.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	210	RD\$	100.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	600.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	30.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	30	RD\$	15.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	30	RD\$	25.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	105.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	70	RD\$	275.00

47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	30	RD\$	120.00	RD\$	3,600.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Caja	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Galón	20	RD\$	155.00	RD\$	3,100.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Galón	20	RD\$	235.00	RD\$	4,700.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	85	RD\$	110.00	RD\$	9,350.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	15	RD\$	260.00	RD\$	3,900.00
						RD\$	-
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	652,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles medicos	para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Galón	60	RD\$ 710.00	RD\$ 42,600.00
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Galón	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 277,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas de carton	para archivo de documentos y entregas de pollitas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00

14121503	Cartón	Unidad	10000	RD\$45.00	RD\$450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumaticos	Para uso de la flotilla de vehiculos de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	98	RD\$10,000.00	RD\$980,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustibles	Para uso de la institucion	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	8000	RD\$500.00	RD\$4,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$1,000.00	RD\$4,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	66000	RD\$185.00	RD\$12,210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$20,210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utensilio de cocina	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Docena	2	RD\$3,000.00	RD\$6,000.00

48101902	Cubertería para servicio de comidas	Docena	2	RD\$	3,600.00	RD\$	7,200.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Docena	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Docena	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Docena	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Docena	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	30,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	para publicacion de licitacion de tractores	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	para publicacion de licitacion de Combustible	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/2/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para publicacion de licitacion de animales	Bienes	ción de publicidad a través de medios d	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	AR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de cerdas	Para ser utilizadas en el programa regreso al campo	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101511	Cerdos	Unidad	3600	RD\$ 13,000.00	RD\$ 46,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales electricos	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121701	Soportes eléctricos	Pie	400	RD\$ 25.00	RD\$ 10,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	2000	RD\$ 6.00	RD\$ 12,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Caja	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00

39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	1000	RD\$	12.00	RD\$	12,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	300	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	1000	RD\$	6.00	RD\$	6,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	157,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipos de refrigeracion	Para uso de la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
40101706	Obturadores de aire acondicionado	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
40101706	Obturadores de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00

40101706	Obturadores de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 193,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para plomería	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	4	RD\$ 380.00	RD\$ 1,520.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferreteros	Para construccion de granjas de cerdos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	240	RD\$ 400.00	RD\$ 96,000.00
30111601	Cemento	Unidad	2000	RD\$ 45.00	RD\$ 90,000.00

11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	12	RD\$	1,800.00	RD\$	21,600.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	35	RD\$	550.00	RD\$	19,250.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	21	RD\$	1,200.00	RD\$	25,200.00
30102601	Banda de acero ferroso	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
30103311	Molduras de metales no ferrosos	Quintal	12	RD\$	3,400.00	RD\$	40,800.00
11151701	Hilado de lana	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
30102601	Banda de acero ferroso	Libra	18	RD\$	70.00	RD\$	1,260.00
30102601	Banda de acero ferroso	Libra	18	RD\$	100.00	RD\$	1,800.00
11121604	Madera blanda	Unidad	90	RD\$	600.00	RD\$	54,000.00
26121601	Cable de calentamiento	Libra	21	RD\$	70.00	RD\$	1,470.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
30103311	Molduras de metales no ferrosos	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
11121604	Madera blanda	Unidad	72	RD\$	600.00	RD\$	43,200.00
11121604	Madera blanda	Unidad	90	RD\$	900.00	RD\$	81,000.00
30102601	Banda de acero ferroso	Unidad	108	RD\$	20.00	RD\$	2,160.00
30102601	Banda de acero ferroso	Libra	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	108	RD\$	700.00	RD\$	75,600.00
11121604	Madera blanda	Unidad	18	RD\$	1,000.00	RD\$	18,000.00
30102601	Banda de acero ferroso	Unidad	36	RD\$	200.00	RD\$	7,200.00
11121604	Madera blanda	Unidad	60	RD\$	1,000.00	RD\$	60,000.00
30102601	Banda de acero ferroso	Unidad	96	RD\$	550.00	RD\$	52,800.00
30102601	Banda de acero ferroso	Libra	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
30102601	Banda de acero ferroso	Unidad	18	RD\$	100.00	RD\$	1,800.00
30102601	Banda de acero ferroso	Unidad	36	RD\$	25.00	RD\$	900.00
30102601	Banda de acero ferroso	Unidad	36	RD\$	20.00	RD\$	720.00
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	723,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de eventos generales	para montajes de actividades de la institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de alimentos para animales	para ser utilizado en programa regreso al campo	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/6/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121604	Alimento avícola	Unidad	7000	RD\$ 750.00	RD\$ 5,250,000.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	2500	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,125,000.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	1500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 2,175,000.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	5000	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	para publicacion de licitacion de alimentos para animales	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de camionetas	Para uso de la institucion	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/5/2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	10	RD\$ 3,100,000.00	RD\$ 31,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para publicacion de licitacion de compra de vehiculos	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de eventos 2	para montajes de actividades de la institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas 2	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	150	RD\$ 235.00	RD\$ 35,250.00
51142610	Cafeína	Paquete	825	RD\$ 250.00	RD\$ 206,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alimentacion 2	Para comida de actividades de la institucion	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/6/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 671,000.00	RD\$ 671,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 671,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina 2	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	90	RD\$ 500.00	RD\$ 45,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	45	RD\$ 110.00	RD\$ 4,950.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 565.00	RD\$ 8,475.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1456	RD\$ 10.00	RD\$ 14,560.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	235	RD\$ 10.00	RD\$ 2,350.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	24	RD\$ 10.00	RD\$ 240.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	55	RD\$ 55.00	RD\$ 3,025.00

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	40	RD\$	285.00	RD\$	11,400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	20	RD\$	130.00	RD\$	2,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$	320.00	RD\$	12,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	460	RD\$	10.00	RD\$	4,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	245	RD\$	45.00	RD\$	11,025.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	280	RD\$	60.00	RD\$	16,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	700	RD\$	300.00	RD\$	210,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	140.00	RD\$	2,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	130	RD\$	30.00	RD\$	3,900.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	70	RD\$	35.00	RD\$	2,450.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	1,150.00	RD\$	3,450.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	3	RD\$	2,400.00	RD\$	7,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	105.00	RD\$	3,150.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	550,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
eriales de limpieza higuienicos y desecha	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	10	RD\$	1,100.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	300	RD\$	110.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	50	RD\$	60.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	600	RD\$	45.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	300	RD\$	55.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	900	RD\$	70.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	800	RD\$	90.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	300	RD\$	650.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	300	RD\$	100.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RD\$	700.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	210	RD\$	100.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	600.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	30.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	30	RD\$	15.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	30	RD\$	25.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	105.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	70	RD\$	275.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$	900.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	30	RD\$	120.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	50	RD\$	90.00

47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Caja	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Galón	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Galón	20	RD\$ 235.00	RD\$ 4,700.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	85	RD\$ 110.00	RD\$ 9,350.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	15	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 652,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparacion de vehiculo	para flotilla de vehiculo de la institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 975,000.00	RD\$ 975,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales electricos 2	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121701	Soportes eléctricos	Pie	400	RD\$ 25.00	RD\$ 10,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	2000	RD\$ 6.00	RD\$ 12,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Caja	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00

39121701	Soportes eléctricos	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	1000	RD\$	12.00	RD\$	12,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	35	RD\$	25.00	RD\$	875.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	300	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Pie	1000	RD\$	6.00	RD\$	6,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
						RD\$	-
						RD\$	-
						RD\$	-
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	157,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento y bebida para persona 3	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/9/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	150	RD\$ 235.00	RD\$ 35,250.00
51142610	Cafeína	Paquete	825	RD\$ 250.00	RD\$ 206,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 285,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alimentacion	Comida para actividades de la institucion	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 671,000.00	RD\$ 671,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 671,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de eventos	Montaje de actividad de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de animales de animales vivos	Para el programa de regreso al campo	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2021		Municipio	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101516	Ganado vacuno	Unidad	1076	RD\$ 42,000.00	RD\$ 45,192,000.00
10101601	Pollos vivos	Unidad	475000	RD\$ 80.00	RD\$ 38,000,000.00
10101507	Ovejas	Unidad	666	RD\$ 6,000.00	RD\$ 3,996,000.00
10101508	Cabras	Unidad	1000	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,188,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicacion de licitacion de animales vivos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE VIVIENDA	PARA PROGRAMA DE VIVIENDAS	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	100	RD\$ 800,000.00	RD\$ 80,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicacion	Para publicidad de licitacion de viviendas	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contruccion de modulos	Para programa de madre solteras	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	200	RD\$ 500,000.00	RD\$ 100,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para publicacion de licitacion de modulos	Servicios	licitación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	para empleados de la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2021		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	2	LEJ	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1000	RD\$ 450.00	RD\$ 450,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RD\$ 800.00	RD\$ 320,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2500	RD\$ 150.00	RD\$ 375,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 400,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,995,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra utiles medicos	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Galón	60	RD\$ 710.00	RD\$ 42,600.00
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00
42281801	Tiras de prueba de desinfección	Galón	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 277,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y reparacion de vehiculo	para la flotilla de vehiculos de la institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 975,000.00	RD\$ 975,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparacion de vehiculo	para la flotilla de vehiculos de la institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 975,000.00	RD\$ 975,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de eventos	para montajes de actividades de la institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumaticos	Para la flotilla de vehiculo de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	98	RD\$ 10,000.00	RD\$ 980,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desabolladura y pintura de vehiculo	Para la flotilla de vehiculo de la institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desabolladura y pintura de vehículo	Para la flotilla de vehiculo de la institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de contruccion	Para contruccion de proyectos	Bienes	Licitacion Publica	No	
E ID	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	E / A	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	800	RD\$ 47.00	RD\$ 37,600.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	800	RD\$ 4.00	RD\$ 3,200.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	800	RD\$ 70.00	RD\$ 56,000.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	800	RD\$ 17.00	RD\$ 13,600.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	24	RD\$ 280.00	RD\$ 6,720.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	24	RD\$ 470.00	RD\$ 11,280.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	12	RD\$ 395.01	RD\$ 4,740.12
26121501	Alambre calentador	Unidad	12	RD\$ 530.00	RD\$ 6,360.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	12	RD\$ 455.00	RD\$ 5,460.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	12	RD\$ 605.00	RD\$ 7,260.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	12	RD\$ 565.00	RD\$ 6,780.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Quintal	80	RD\$ 2,650.00	RD\$ 212,000.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Quintal	110	RD\$ 2,650.00	RD\$ 291,500.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 16.00	RD\$ 80.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 6.75	RD\$ 33.75
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 36.00	RD\$ 180.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 77.00	RD\$ 385.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 96.00	RD\$ 480.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 9.00	RD\$ 45.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 77.50	RD\$ 387.50
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 13.50	RD\$ 67.50
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 6.75	RD\$ 33.75
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 37.00	RD\$ 185.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 133.00	RD\$ 665.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 7.85	RD\$ 39.25
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 168.00	RD\$ 840.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 315.00	RD\$ 1,575.00
30102202	Placa de aleación no ferrosa	Unidad	100	RD\$ 1,486.80	RD\$ 148,680.00
30102202	Placa de aleación no ferrosa	Unidad	100	RD\$ 787.51	RD\$ 78,751.00
26121501	Alambre calentador	Libra	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
26121501	Alambre calentador	Libra	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$ 30.00	RD\$ 2,250.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$ 35.00	RD\$ 2,625.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00

26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$	17.00	RD\$	1,275.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$	25.00	RD\$	1,875.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$	26.00	RD\$	1,950.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$	15.00	RD\$	1,125.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$	28.00	RD\$	2,100.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$	32.00	RD\$	2,400.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$	52.00	RD\$	3,900.00
26121501	Alambre calentador	Pie	75	RD\$	61.00	RD\$	4,575.00
26121501	Alambre calentador	Pie	100	RD\$	128.52	RD\$	12,852.00
26121501	Alambre calentador	Pie	100	RD\$	82.00	RD\$	8,200.00
26121501	Alambre calentador	Pie	100	RD\$	154.02	RD\$	15,402.00
26121501	Alambre calentador	Pie	100	RD\$	204.00	RD\$	20,400.00
26121501	Alambre calentador	Pie	100	RD\$	69.00	RD\$	6,900.00
26121501	Alambre calentador	Pie	100	RD\$	240.00	RD\$	24,000.00
26121501	Alambre calentador	Pie	500	RD\$	41.00	RD\$	20,500.00
26121501	Alambre calentador	Pie	1000	RD\$	27.00	RD\$	27,000.00
26121501	Alambre calentador	Pie	10000	RD\$	19.00	RD\$	190,000.00
26121501	Alambre calentador	Pie	3000	RD\$	10.10	RD\$	30,300.00
26121501	Alambre calentador	Pie	3000	RD\$	7.28	RD\$	21,840.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
30131503	Bloques de piedra	Metro cúbico	120	RD\$	1,900.00	RD\$	228,000.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	5	RD\$	95.00	RD\$	475.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	60	RD\$	120.00	RD\$	7,200.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
30111601	Cemento	Unidad	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
30111601	Cemento	Unidad	9800	RD\$	39.00	RD\$	382,200.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$	795.00	RD\$	3,975.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$	239.00	RD\$	1,195.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$	699.00	RD\$	3,495.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$	288.00	RD\$	1,440.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	30	RD\$	3,124.11	RD\$	93,723.30
26121501	Alambre calentador	Unidad	80	RD\$	75.00	RD\$	6,000.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	80	RD\$	283.00	RD\$	22,640.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	800	RD\$	4.00	RD\$	3,200.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	800	RD\$	6.00	RD\$	4,800.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	800	RD\$	11.00	RD\$	8,800.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	800	RD\$	14.00	RD\$	11,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	22.50	RD\$	450.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	39.00	RD\$	780.00

31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	91.00	RD\$	1,820.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	160.00	RD\$	3,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	185.00	RD\$	3,700.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	254.99	RD\$	5,099.80
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	276.00	RD\$	5,520.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	80	RD\$	130.00	RD\$	10,400.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$	1,155.00	RD\$	11,550.00
26121501	Alambre calentador	Caja	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
30111602	Cal clorada	Unidad	50	RD\$	367.00	RD\$	18,350.00
30111602	Cal clorada	Metro cúbico	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	4,720.00	RD\$	23,600.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	30	RD\$	370.00	RD\$	11,100.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	20	RD\$	1,134.99	RD\$	22,699.80
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	50	RD\$	171.25	RD\$	8,562.50
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	80	RD\$	800.00	RD\$	64,000.00
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	1100	RD\$	365.00	RD\$	401,500.00
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	50	RD\$	342.20	RD\$	17,110.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	610.00	RD\$	3,050.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	297.00	RD\$	1,485.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	408.00	RD\$	2,040.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	641.00	RD\$	3,205.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	372.00	RD\$	1,860.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	1,290.00	RD\$	6,450.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	496.00	RD\$	2,480.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	297.00	RD\$	1,485.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	490.00	RD\$	2,450.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	617.38	RD\$	3,086.90
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	785.00	RD\$	3,925.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	1,735.00	RD\$	8,675.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	6,318.48	RD\$	31,592.40
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Libra	100	RD\$	38.00	RD\$	3,800.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Libra	100	RD\$	38.00	RD\$	3,800.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Libra	100	RD\$	38.00	RD\$	3,800.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Libra	100	RD\$	65.00	RD\$	6,500.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Libra	100	RD\$	65.00	RD\$	6,500.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Libra	110	RD\$	75.00	RD\$	8,250.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	23.00	RD\$	1,150.00

30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	33.00	RD\$	1,650.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	83.00	RD\$	4,150.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	89.00	RD\$	4,450.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	381.00	RD\$	19,050.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	12.50	RD\$	625.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	14.00	RD\$	700.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	36.00	RD\$	1,800.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	22.00	RD\$	1,100.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	182.00	RD\$	9,100.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	188.00	RD\$	9,400.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	340.55	RD\$	17,027.50
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	287.00	RD\$	14,350.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	80	RD\$	22.30	RD\$	1,784.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	80	RD\$	23.89	RD\$	1,911.20
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$	29.99	RD\$	299.90
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$	14.99	RD\$	149.90
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$	72.62	RD\$	726.20
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$	104.63	RD\$	1,046.30
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$	326.77	RD\$	3,267.70
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	10	RD\$	262.00	RD\$	2,620.00
30101516	Ángulos de caucho	Unidad	5	RD\$	763.17	RD\$	3,815.85
30101516	Ángulos de caucho	Unidad	5	RD\$	1,628.38	RD\$	8,141.90
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$	35.78	RD\$	178.90
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$	4.61	RD\$	23.05
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$	10.14	RD\$	50.70
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$	73.00	RD\$	365.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$	101.00	RD\$	505.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$	23.63	RD\$	118.15
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	100	RD\$	95.00	RD\$	9,500.00
30101516	Ángulos de caucho	Unidad	10	RD\$	207.68	RD\$	2,076.80
30101516	Ángulos de caucho	Unidad	20	RD\$	19.00	RD\$	380.00
30101516	Ángulos de caucho	Unidad	20	RD\$	82.00	RD\$	1,640.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	20	RD\$	82.00	RD\$	1,640.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	20	RD\$	820.00	RD\$	16,400.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	20	RD\$	48.00	RD\$	960.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00

30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	20	RD\$	175.00	RD\$	3,500.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
31111510	Extrusiones de perfiles de plástico	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$	517.00	RD\$	2,585.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Libra	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$	890.00	RD\$	4,450.00
30101516	Ángulos de caucho	Unidad	5	RD\$	230.00	RD\$	1,150.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	5	RD\$	165.00	RD\$	825.00
30161718	Piso de acero antideslizante	Unidad	5	RD\$	1,985.00	RD\$	9,925.00
30161718	Piso de acero antideslizante	Unidad	5	RD\$	1,295.00	RD\$	6,475.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	5	RD\$	278.95	RD\$	1,394.75
30111601	Cemento	Metro cúbico	70	RD\$	1,490.00	RD\$	104,300.00
31111512	Extrusiones de perfiles de caucho	Unidad	50	RD\$	121.94	RD\$	6,097.00
31111512	Extrusiones de perfiles de caucho	Unidad	5	RD\$	172.89	RD\$	864.45
31151501	Cuerda de algodón	Unidad	10	RD\$	121.00	RD\$	1,210.00
31231102	Berilio en barra labrada	Unidad	50	RD\$	56.50	RD\$	2,825.00
31231201	Aluminio en placa labrada	Metro cúbico	15	RD\$	6,300.00	RD\$	94,500.00
31231201	Aluminio en placa labrada	Metro cúbico	20	RD\$	6,550.00	RD\$	131,000.00
31231201	Aluminio en placa labrada	Metro cúbico	20	RD\$	8,950.00	RD\$	179,000.00
40141913	Conductos o red de conductos de cemento	Unidad	5	RD\$	4,795.00	RD\$	23,975.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$	530.00	RD\$	2,650.00
30151806	Muros de bloque de vidrio	Unidad	5	RD\$	1,745.00	RD\$	8,725.00
30151806	Muros de bloque de vidrio	Unidad	5	RD\$	59.00	RD\$	295.00
30151806	Muros de bloque de vidrio	Unidad	5	RD\$	78.14	RD\$	390.70
30151806	Muros de bloque de vidrio	Unidad	5	RD\$	5.67	RD\$	28.35
30151806	Muros de bloque de vidrio	Unidad	5	RD\$	2,600.00	RD\$	13,000.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	70	RD\$	203.03	RD\$	14,212.10
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	172.90	RD\$	1,729.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	315.00	RD\$	3,150.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	310.00	RD\$	3,100.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	482.00	RD\$	4,820.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	205.00	RD\$	2,050.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	945.00	RD\$	9,450.00

30152101	Acero de perdigones	Unidad	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00
30152101	Acero de perdigones	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
30161707	Pisos de vinilo	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$	4,250.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	1,778.00	RD\$	8,890.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	2,552.00	RD\$	12,760.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	621.00	RD\$	3,105.00
24112004	Tolvas metálicas	Pie	500	RD\$	120.00	RD\$	60,000.00
24112004	Tolvas metálicas	Pie	250	RD\$	150.00	RD\$	37,500.00
24112004	Tolvas metálicas	Pie	500	RD\$	132.00	RD\$	66,000.00
24112004	Tolvas metálicas	Pie	250	RD\$	150.00	RD\$	37,500.00
24112004	Tolvas metálicas	Unidad	5	RD\$	15,500.00	RD\$	77,500.00
24112004	Tolvas metálicas	Unidad	5	RD\$	10,500.00	RD\$	52,500.00
13101501	Caucho látex	Unidad	5	RD\$	348.50	RD\$	1,742.50
13101501	Caucho látex	Unidad	5	RD\$	230.00	RD\$	1,150.00
13101501	Caucho látex	Unidad	5	RD\$	255.00	RD\$	1,275.00
13101501	Caucho látex	Unidad	5	RD\$	230.00	RD\$	1,150.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$	685.00	RD\$	3,425.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	1,263.00	RD\$	6,315.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	1,823.25	RD\$	9,116.25
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	7,356.00	RD\$	36,780.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	3,905.75	RD\$	19,528.75
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	3,705.56	RD\$	18,527.80
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	49.00	RD\$	245.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	765.00	RD\$	3,825.00
23171505	Polvo de hierro	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	5	RD\$	2,695.00	RD\$	13,475.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	498.00	RD\$	2,490.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	505.00	RD\$	2,525.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	522.00	RD\$	2,610.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	500	RD\$	173.05	RD\$	86,525.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	500	RD\$	101.72	RD\$	50,860.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	25	RD\$	2,950.00	RD\$	73,750.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	40	RD\$	322.00	RD\$	12,880.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	100	RD\$	78.00	RD\$	7,800.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	285.00	RD\$	1,425.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	108.71	RD\$	27,177.50
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	250.00	RD\$	62,500.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	300.00	RD\$	75,000.00

30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	350.25	RD\$	87,562.50
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	446.89	RD\$	111,722.50
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	536.00	RD\$	134,000.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	357.33	RD\$	89,332.50
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	670.00	RD\$	167,500.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	804.00	RD\$	201,000.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	541.13	RD\$	135,282.50
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	432.91	RD\$	108,227.50
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	1,052.38	RD\$	263,095.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	601.36	RD\$	150,340.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	1,087.07	RD\$	271,767.50
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	1,466.64	RD\$	366,660.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	250	RD\$	869.55	RD\$	217,387.50
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	150	RD\$	1,750.00	RD\$	262,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	150	RD\$	1,250.00	RD\$	187,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	80	RD\$	1,294.46	RD\$	103,556.80
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,701.24	RD\$	17,012.40
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	5	RD\$	185.00	RD\$	925.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	50	RD\$	2,100.00	RD\$	105,000.00
30161702	Pisos de madera	Unidad	50	RD\$	2,100.00	RD\$	105,000.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Metro cuadrado	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	5	RD\$	268.33	RD\$	1,341.65
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Pie	220	RD\$	165.00	RD\$	36,300.00
42204007	Paneles instalados de piso o techo o pared de protección radiológica para uso médico	Pie	45	RD\$	612.50	RD\$	27,562.50
42204007	Paneles instalados de piso o techo o pared de protección radiológica para uso médico	Pie	45	RD\$	612.50	RD\$	27,562.50
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Pie	45	RD\$	895.00	RD\$	40,275.00
42204007	Paneles instalados de piso o techo o pared de protección radiológica para uso médico	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00
42204007	Paneles instalados de piso o techo o pared de protección radiológica para uso médico	Unidad	10	RD\$	6,450.00	RD\$	64,500.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	9.00	RD\$	45.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	42.00	RD\$	210.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	32.00	RD\$	160.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	139.00	RD\$	695.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	8.10	RD\$	40.50

13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	316.13	RD\$	1,580.65
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	535.00	RD\$	2,675.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	62.00	RD\$	310.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	65.00	RD\$	325.00
13101902	Fenólico pf	Unidad	5	RD\$	355.00	RD\$	1,775.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	100	RD\$	22.00	RD\$	2,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$	1,020.00	RD\$	20,400.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	50	RD\$	292.00	RD\$	14,600.00
40141904	Conductos o red de conductos de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$	4,250.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	119.47	RD\$	597.35
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	95.00	RD\$	475.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	25	RD\$	388.00	RD\$	9,700.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	25	RD\$	282.49	RD\$	7,062.25
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Libra	10	RD\$	302.00	RD\$	3,020.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Libra	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	391.00	RD\$	7,820.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	10.10	RD\$	50.50
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	7.87	RD\$	39.35
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	34.00	RD\$	170.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	26.00	RD\$	130.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	8.75	RD\$	43.75
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	118.00	RD\$	590.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	1.20	RD\$	24.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	2.61	RD\$	52.20
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	1.27	RD\$	25.40
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	0.55	RD\$	11.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	1.15	RD\$	23.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	13.50	RD\$	67.50
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	39.00	RD\$	195.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	54.00	RD\$	270.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	81.00	RD\$	405.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	161.00	RD\$	805.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	211.00	RD\$	1,055.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$	16.00	RD\$	80.00

40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$ 212.00	RD\$ 1,060.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$ 392.00	RD\$ 1,960.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$ 113.00	RD\$ 565.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$ 455.00	RD\$ 2,275.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$ 14.00	RD\$ 70.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	5	RD\$ 50.94	RD\$ 254.70
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$ 369.00	RD\$ 3,690.00
30111601	Cemento	Metro cúbico	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$ 4,700.00	RD\$ 4,700.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$ 5,544.00	RD\$ 5,544.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$ 9,250.00	RD\$ 9,250.00
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
30111601	Cemento	Metro cuadrado	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
30111601	Cemento	Metro cuadrado	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
30111601	Cemento	Metro cuadrado	5	RD\$ 4,728.00	RD\$ 23,640.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$ 1.15	RD\$ 57.50
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$ 2.50	RD\$ 125.00
31231119	Material no metálico en barra labrada	Unidad	60	RD\$ 588.24	RD\$ 35,294.40
31231119	Material no metálico en barra labrada	Unidad	60	RD\$ 330.77	RD\$ 19,846.20
31231119	Material no metálico en barra labrada	Unidad	60	RD\$ 153.85	RD\$ 9,231.00
31231119	Material no metálico en barra labrada	Unidad	60	RD\$ 869.46	RD\$ 52,167.60
31231119	Material no metálico en barra labrada	Unidad	60	RD\$ 2,087.69	RD\$ 125,261.40
31231119	Material no metálico en barra labrada	Unidad	60	RD\$ 236.00	RD\$ 14,160.00
31231119	Material no metálico en barra labrada	Unidad	60	RD\$ 2,395.00	RD\$ 143,700.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 61.00	RD\$ 3,660.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 112.00	RD\$ 6,720.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 105.00	RD\$ 6,300.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 182.00	RD\$ 10,920.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 339.00	RD\$ 20,340.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 245.00	RD\$ 14,700.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 562.00	RD\$ 33,720.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 360.00	RD\$ 21,600.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 479.00	RD\$ 28,740.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 1,217.00	RD\$ 73,020.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 770.00	RD\$ 46,200.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$ 599.00	RD\$ 35,940.00

40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$	2,016.00	RD\$	120,960.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	60	RD\$	1,190.00	RD\$	71,400.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$	1,008.00	RD\$	1,008.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$	4,055.00	RD\$	4,055.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$	3,316.00	RD\$	3,316.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$	8,935.00	RD\$	8,935.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00
40142118	Tubería de hojalata	Unidad	60	RD\$	680.69	RD\$	40,841.40
40142118	Tubería de hojalata	Unidad	60	RD\$	709.39	RD\$	42,563.40
40142118	Tubería de hojalata	Unidad	5	RD\$	1,422.00	RD\$	7,110.00
40142118	Tubería de hojalata	Unidad	5	RD\$	390.29	RD\$	1,951.45
40142118	Tubería de hojalata	Unidad	5	RD\$	643.57	RD\$	3,217.85
23171505	Polvo de hierro	Caja	5	RD\$	950.00	RD\$	4,750.00
24112004	Tolvas metálicas	Pie cuadrado	60	RD\$	265.00	RD\$	15,900.00
24112004	Tolvas metálicas	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$	900.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	74.00	RD\$	1,480.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	189.00	RD\$	3,780.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	123.00	RD\$	2,460.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	179.00	RD\$	3,580.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	213.00	RD\$	4,260.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	210.00	RD\$	4,200.00
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	20	RD\$	635.00	RD\$	12,700.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	420	RD\$	451.00	RD\$	189,420.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	210	RD\$	240.00	RD\$	50,400.00
30102002	Lámina de aleación no ferrosa	Unidad	30	RD\$	5,382.00	RD\$	161,460.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	9,991,904.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad licitacion materiales de contruccion	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$	75,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$	75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de computadoras	para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	2	RD\$ 42,000.00	RD\$ 84,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
32101502	Montajes de circuitos impresos (pca)	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 947,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras y accesorios	para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	6	RD\$ 26,000.00	RD\$ 156,000.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	6	RD\$ 1,665.00	RD\$ 9,990.00

32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	9	RD\$	450.00	RD\$	4,050.00
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	180,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de licencia	para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	130,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	159,475.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	97,020.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	30,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	673,515.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra licencias	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	130	RD\$	4,116.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	535,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra accesorios de informatica	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	12	RD\$ 12,500.00	RD\$ 150,000.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	15	RD\$ 780.00	RD\$ 11,700.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	15	RD\$ 3,700.00	RD\$ 55,500.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	400	RD\$ 20.00	RD\$ 8,000.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
32101503	Conjuntos de circuitos mixtos	Unidad	5	RD\$ 64,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 579,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra servidor	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra servidor	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras tinta	para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,450.00	RD\$ 69,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,068.00	RD\$ 61,360.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,068.00	RD\$ 61,360.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,068.00	RD\$ 61,360.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,764.00	RD\$ 17,640.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,120.00	RD\$ 21,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,422.00	RD\$ 68,440.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 11,700.00	RD\$ 58,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5,400.00	RD\$ 27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,484.00	RD\$ 22,420.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,435.00	RD\$ 32,175.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,435.00	RD\$ 32,175.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,435.00	RD\$ 32,175.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,435.00	RD\$ 32,175.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,764.00	RD\$ 8,820.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 962,190.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de tintas	para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,450.00	RD\$ 51,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,450.00	RD\$ 51,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,068.00	RD\$ 46,020.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,068.00	RD\$ 46,020.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,068.00	RD\$ 30,680.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,764.00	RD\$ 8,820.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 2,120.00	RD\$ 4,240.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,900.00	RD\$ 58,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,422.00	RD\$ 34,220.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,714.00	RD\$ 27,140.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,714.00	RD\$ 27,140.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,714.00	RD\$ 27,140.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 11,700.00	RD\$ 23,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5,600.00	RD\$ 28,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5,400.00	RD\$ 27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,484.00	RD\$ 22,420.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,435.00	RD\$ 32,175.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,435.00	RD\$ 32,175.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,435.00	RD\$ 32,175.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 6,435.00	RD\$ 32,175.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 830,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de tintas	para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/9/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/9/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,450.00	RD\$ 51,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,068.00	RD\$ 46,020.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,068.00	RD\$ 46,020.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,068.00	RD\$ 46,020.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,764.00	RD\$ 17,640.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,120.00	RD\$ 10,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,422.00	RD\$ 51,330.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,714.00	RD\$ 27,140.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,714.00	RD\$ 27,140.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,714.00	RD\$ 27,140.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,700.00	RD\$ 175,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 526,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/6/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

Agregar Procedimiento

Agregar Procedimiento